PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
11 DE SETEMBRO DE 2025

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP - Nº. 0017/2025

O Município de Igaporã – Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas atribuições, torna pública a publicação do Pregão Eletrônico nº.
0017/2025, derivado do Processo Administrativo nº 0120/2025, a ser realizada a sessão no dia 30/09/2025, às 09h00, a presente licitação tem por
objeto é o registro de preços para possível aquisição de motores submersos e materiais elétricos (bombeadores, chaves de partida, painéis de
comando, cabos elétricos e acessórios) e para prestação de serviços de rebobinamento, conserto e manutenção de motobombas submersos e
acessórios (centrífugas, estacionárias, chaves e painéis de ligação elétrica), para implantação e manutenção de rede de abastecimento de água na
zona rural, perfuração, instalação e limpeza de poços artesianos, para atender a secretaria municipal de infraestrutura do município de Igaporã –
Bahia. O Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br e no site:
www.igapora.ba.gov.br. Igaporã-Ba, 11 de setembro de 2025. Luís Carlos Neves Souza - Pregoeiro Oficial.

A V I S O
EDITAL Nº 0017-25-PE-PMI

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Igaporã - Bahia torna público aos interessados que na data, horário e local abaixo indicado, fará realizar licitação na modalidade de
PREGÃO ELETRÔNICO, que será regido pela Lei Federal nº 14.133/21, Lei Complementar nº 123/2006 e Decreto Municipal nº 391, 392 e 393/2024,
do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, no SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS no modo de disputa ABERTO.

OBJETO: A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MOTORES SUBMERSOS E MATERIAIS
ELÉTRICOS (BOMBEADORES, CHAVES DE PARTIDA, PAINÉIS DE COMANDO, CABOS ELÉTRICOS E ACESSÓRIOS) E PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE REBOBINAMENTO, CONSERTO E MANUTENÇÃO DE MOTOBOMBAS SUBMERSOS E ACESSÓRIOS (CENTRÍFUGAS, ESTACIONÁRIAS, CHAVES E
PAINÉIS DE LIGAÇÃO ELÉTRICA), PARA IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NA ZONA RURAL, PERFURAÇÃO,
INSTALAÇÃO E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ
– BAHIA, conforme especificações constantes no termo de referência anexo a este edital.

DATA, HORA e LOCAL DA DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL E SEUS ANEXOS: O edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios
www.igapora.ba.gov.br/editais e através do site Sistema Bolsa Nacional de Compras (https://bnc.org.br/) e na Sala de Licitações do Município de
Igaporã - Bahia, localizada no seguinte endereço: Praça Bernardo de Brito, nº430 – Centro, Igaporã – Bahia, CEP: 46.490-000.

Observação: Os licitantes que participarem deste certame deverão ficar atentos quanto aos atos que serão publicados no Diário Oficial do Município,
site: www.igapora.ba.gov.br.

DATA/HORA PARA ENVIO DAS PROPOSTAS: A partir da disponibilização do edital até as 08h15min (horário local) do dia 30 (trinta) de setembro
de 2025, respeitado o interregno mínimo de 08 (oito) dias úteis para divulgação da licitação.

Data/HORA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 08h15min do dia 30 (trinta) de setembro de 2025. DATA/HORA DA DISPUTA: A partir
das 09h00min do dia 30 (trinta) de setembro de 2025.

LOCAL DA SESSÃO: HYPERLINK: https://bnc.org.br/

 OBSERVAÇÃO: Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acessarem o sítio do Município de Igaporã - Bahia para ciência das
eventuais alterações e esclarecimentos. Quaisquer dúvidas a respeito deste edital, bem como os seus elementos constitutivos, poderão ser sanadas
pelo telefone (77) 3460-1021, ramal 209 ou pelo e-mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com, no horário do expediente administrativo, de
segunda a sexta-feira.

Igaporã – Bahia, 10 de setembro de 2025.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Pregoeiro Oficial Eletrônico

         PÁGINA CERTIFICADA

O JORNAL DO SUDOESTE

confirma a autenticidade do (s) documentos (s)

quando visualizado diretamente no portal https:

//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

mailto:licitacao@igapora.ba.gov.br
http://www.igapora.ba.gov.br/
http://www.igapora.ba.gov.br/
https://bnc.org.br/
http://www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais